



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

25.11.2020

№ 70

О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126 «О порядке исполнения органами местного самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, и внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «О порядке исполнения полномочий, в том числе государственных, в области образования, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, финансирования муниципальных образовательных учреждений»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 10 сентября 2020 года № 100-3 «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования», Законом Нижегородской области от 24 декабря 2019 года № 178-3 «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего

образования», постановлением Правительства Нижегородской области от 24 апреля 2020 г. № 334 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области из областного бюджета субвенций на исполнение полномочий в области образования», постановлением Правительства Нижегородской области от 1 июля 2019 г. № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126 «О порядке исполнения органами местного самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, и внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «О порядке исполнения полномочий, в том числе государственных, в области образования, по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, финансирования муниципальных образовательных учреждений» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от 20.06.2018 № 155, от 24.04.2019 № 81, от 24.04.2019 № 83, от 19.06.2019 № 113, от 19.06.2019 № 123) следующие изменения:

1.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами «муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

1.2. В пункте 1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами «муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

2. Внести в Порядок исполнения органами местного самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от 20.06.2018 № 155, от 24.04.2019 № 81, от 24.04.2019 № 83, от 19.06.2019 № 113, от 19.06.2019 № 123), следующие изменения:

2.1. В названии слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами «муниципального образования городской округ город Нижний Новгород».

2.2. В пункте 1.1 слова «города Нижнего Новгорода» заменить словами «муниципального образования городской округ город Нижний Новгород», слова «постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125 «Об утверждении Порядка расходования субвенций на исполнение

полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» (далее - постановление Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125)» заменить словами «постановлением Правительства Нижегородской области от 24 апреля 2020 г. № 334 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области из областного бюджета субвенций на исполнение полномочий в области образования» (далее - постановление Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334)».

2.3. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.11 следующего содержания:

«1.2.11. По финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.».

2.4. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Субвенций на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.».

2.5. В пункте 3.2:

2.5.1. В абзаце первом слова «постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125» заменить словами «постановлением Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334».

2.5.2. В абзаце четвертом слова «общеобразовательных программ» заменить словами «федеральных государственных образовательных стандартов», слова «общеобразовательной программы» заменить словами «образовательной программы».

2.5.3. В абзаце пятом слова «образовательных программ» заменить словами «федеральных государственных образовательных стандартов».

2.6. В пункте 3.5:

2.6.1. В абзаце первом слова «постановления Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125» заменить словами «постановления Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334».

2.6.2. Абзац второй исключить.

2.7. В пункте 3.7 слова «постановления Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125» заменить словами «постановления Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334».

2.8. В пункте 3.8 слова «постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125» заменить словами «постановлением Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334».

2.9. В пункте 3.9:

2.9.1. В подпункте 3.9.1 слова «, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории» исключить.

2.9.2. В подпункте 3.9.6 после слов «полномочий по» дополнить словом «дополнительному».

2.10. В пункте 3.10 слова «постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2015 № 125» заменить словами «постановлением Правительства Нижегородской области от 24.04.2020 № 334».

2.11. В пункте 3.11 перед словами «расходуются администрацией города Нижнего Новгорода» слова «, с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории» исключить.

2.12. Разделы 4, 4¹, 4² исключить.

2.13. В абзаце четвертом пункта 5.1 слова «реализации образовательных программ» заменить словами «образовательной деятельности в рамках реализации федеральных государственных образовательных стандартов».

2.14. В пункте 6.3:

2.14.1. Абзац первый дополнить словами «, не относящимся к категориям граждан, указанным в пункте 2.6 Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 г. № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 1 июля 2019 г. № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» (далее - Положение)».

2.14.2. Абзац второй дополнить словами «, не относящимся к категориям граждан, указанным в пункте 2.6 Положения».

2.15. В пункте 6.4 слова «о порядке предоставления мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевки в соответствии с Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года

№ 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 г. № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» исключить.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Пункт 2.3 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Глава
города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев